

平成29年度収支予算書総括表
(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

	公益目的事業合計	法人会計	平成29年度予算
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	0	15,000	15,000
特定資産受取利息	0	15,000	15,000
受取会費等	212,192,600	144,787,400	356,980,000
個人正会員会費	207,503,000	144,197,000	351,700,000
法人正会員会費	849,600	590,400	1,440,000
賛助会員会費	3,840,000	0	3,840,000
事業収益	179,287,048	0	179,287,048
①資格認定事業収益	43,245,000	0	43,245,000
指定講座受講料収益	17,200,000	0	17,200,000
一次試験受験料収益	4,000,000	0	4,000,000
二次試験受験料収益	3,000,000	0	3,000,000
テキスト収益	305,000	0	305,000
個人正会員登録料収益	15,440,000	0	15,440,000
個人正会員登録更新料収益	2,200,000	0	2,200,000
受験料収益	500,000	0	500,000
認定料収益	350,000	0	350,000
指定校更新料	250,000	0	250,000
②講座・セミナー人材育成事業収益	84,514,688	0	84,514,688
受講料収益	84,514,688	0	84,514,688
③学会・研究会人材育成事業収益	21,480,000	0	21,480,000
参加費収益	11,980,000	0	11,980,000
協賛金収益	7,500,000	0	7,500,000
広告料収益	2,000,000	0	2,000,000
④調査研究・提言活動事業収益	1,920,000	0	1,920,000
出版収益	300,000	0	300,000
受講料収益	1,620,000	0	1,620,000
⑤相談・助言事業収益	28,127,360	0	28,127,360
相談助言収益	28,127,360	0	28,127,360
受取寄附金	450,000	0	450,000
雑収益	1,302,000	19,299	1,321,299
受取利息収益	0	19,299	19,299
その他収益	1,302,000	0	1,302,000
(うち支部計)	(56,196,048)	(6,299)	(56,202,347)
(うち地区協議会計)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	393,231,648	144,821,699	538,053,347

平成29年度収支予算書総括表
(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	64,286,900	27,329,100	91,616,000
退職給付費用	5,813,600	2,471,400	8,285,000
法定福利費	12,114,200	5,149,900	17,264,100
福利厚生費	3,193,400	1,357,600	4,551,000
会議費	7,137,780	6,875,000	14,012,780
旅費交通費	75,977,140	24,384,360	100,361,500
通信運搬費	15,541,298	6,872,402	22,413,700
減価償却費	4,535,268	989,786	5,525,054
消耗品費	1,518,656	1,251,660	2,770,316
印刷製本費	37,976,200	2,683,000	40,659,200
光熱水料費	671,000	369,000	1,040,000
賃借料	43,186,704	1,786,000	44,972,704
リース料(8%)	2,551,281	376,607	2,927,888
租税公課	3,200,000	515,000	3,715,000
講師謝金等	47,017,000	0	47,017,000
支払負担金	740,000	656,000	1,396,000
委託費	62,223,640	11,158,096	73,381,736
広告宣伝費	8,252,484	148,000	8,400,484
事務用品費	1,646,375	948,425	2,594,800
渉外費	8,120,000	2,782,000	10,902,000
新聞図書費	1,360,000	80,000	1,440,000
賞与引当金繰入額	4,937,200	2,098,800	7,036,000
貸倒引当金繰入額	3,304,000	2,296,000	5,600,000
地代家賃	19,846,000	17,154,000	37,000,000
支払利息	70,551	17,058	87,609
保険料	0	200,000	200,000
雑費	9,336,596	7,216,404	16,553,000
(うち支部計)	(93,065,776)	(33,569,424)	(126,635,200)
(うち地区協議会計)	(18,689,000)	(2,940,000)	(21,629,000)
経常費用計	444,557,273	127,165,598	571,722,871
評価損益調整前当期増減額	-51,325,625	17,656,101	-33,669,524
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-51,325,625	17,656,101	-33,669,524
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額			
当期一般正味財産増減額	-51,325,625	17,656,101	-33,669,524
一般正味財産期首残高			330,765,642
一般正味財産期末残高			297,096,118
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高			297,096,118